celebração de convênios para execução de atividades cujo objeto está relacionado 
ao pagamento de custeio continuado do proponente; valor mínimo de repasse (ou 
seja, da emenda) de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para custeio ou aquisição de 
equipamentos e de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para obras e 
serviços de engenharia.

É imprescindível observar todas as legislações vigentes que tratam sobre a execução 
das emendas impositivas individuais e de bancada.

Maiores informações podem ser obtidas por meio do e-mail cgof@mj.gov.br ou do